
Tepelná čerpadla
NTAW
vzduch / voda 



Tepelná čerpadla NTAW 

NTAW jsou tepelná čerpadla typu vzduch/voda, určená k vytápění, ohřevu 
teplé vody (TUV) a k chlazení. 
 
Celá modelová řada  čerpadel NTAW je vybavena kvalitními  
kompresory scroll s nástřikem chladiva. 
 
Tato moderní technologie rozšiřuje pracovní rozsah kompresu až do venkovní 
teploty -25 °C. 
 
Tepelná čerpadla NTAW jsou dodávána v provedení „kompakt“, kde je  
chladivový okruh uzavřen do jednoho celku, což při instalaci  
nevyžaduje manipulaci s chladivem. 
 
V základní výbavě jsou tepelná čerpadla NTAW osazována vyspělou regulací 
SIEMENS, která optimalizuje provoz čerpadla a může řídit i další prvky topné 
soustavy. 



 Jednoduchá instalace a údržba 

 Možnost nerezového provedení 

 Provoz při teplotách do -25 °C 

 Špičkový  kompresor scroll Copeland 

 Trubkový tepelný výměník 

 Chladivo R417A 

 Automatické odtávání 

 Certifikace dle EN 14 511 

 Užití čerpadla na vytápění a chlazení 

 Vyspělá regulace SIEMENS  

 Moderní technologie nástřiku chladiva EVI 



Regulace 

Tepelná čerpadla NTAW jsou z výroby vybavena regulátory SIEMENS   
RVS21.826 : 
 
 
 
 
 
 
 
Samozřejmostí je možnost rozšíření základní regulace o volitelné příslušenství:  

- multifunkční prostorový přístroj QAA75 
- prostorový přístroj QAA55 
- webserver OZW672 (dohled přes Internet) 
- bezdrátové periférie 

- řízení tepelného čerpadla 
- řízení bivalentního zdroje 
- ekvitermní regulace až 3 topných okruhů 
- bezpečnostní a provozní stavy TČ 
- ohřev TUV 
- režim chlazení 





Značení typové řady 

NTAW 10 HN 

NTAW 17 VN 



Specifikace

Topný výkon1

Topný faktor1

Průtok topné vody 2

Maximální teplota topné vody

Příkon

Proud

Napájecí napětí

Typ kompresoru

Počet kompresorů

Typ kondenzátoru

Typ expanzního ventilu

Typ ventilátoru výparníku

Pozice ventilátoru

Počet ventilátorů

Příkon ventilátoru

Otáčky ventilátoru

Rozsah teploty okolí

Chladivo

Hlučnost3

Dimenze připojovacího potrubí 4

Opláštění

Ochrana proti nízkému tlaku chladiva

Ochrana proti vysokému tlaku chladiva

Automatické odtávání

Rozměry (š x h)

Rozměry (výška)

kW

m od3/h

℃

kW

A

V/Hz

W

RPM

℃

dB

coul

mm

10

4 4 ,

0,9

2 3,

10,6

1

17

4 6,

1,7

4

6 6,

1

10

4 4 ,

0,9

2 3,

10,6

1

17

4 6 ,

1,7

60

4

6 6,

1

35

4 2 ,

3,2

8,5

13 8,

2

45

4 2 ,

3,7

9 6,

15 7,

400/50

2

70

4 4 ,

6

15 2 ,

28 9,

Scroll

2

Trubkový se zvětšenou teplosměnnou plochou a nízkou tlakovou ztrátou 

Termostatický expanzní ventil Emerson 

Axiální s nízkou úrovní hluku

Svisle Vodorovně

1

50

850

-25 43℃ ℃ až 

R417A

59

1" 

2

90

850

63

1" 

1

70 

850

59

1

250 

880

62

1" 

2

250 

880

63

2

250 

880

63

1"
1/2

2

750 

940

68

Ano

Ano

Ano

Práškově lakovaný ocelový plech   Nerezová ocel/

800/400 1110/   710 710/710 810/810 1450/705 1450/705  1990/980

1    220 795 795 995 1375 1375 2045

2"
1/2

1" 1"
1/2

COP

230/50 400/50 230/50

Čistá váha výrobku5 110   155   107   129   285   305   552   kg

mm

1

2

3

4

5

 Topný výkon je uveden při teplotě okolního vzduchu +7 °C a teplotě topné vody +35 °C . Topný fakto r je uveden při teplotě okolního 
vzduchu +7 °C a teplotě topné vody +35 °C. Metoda stanovení výkonu a COP odpovídá normě ČSN EN 1451 1. Topné výkony a topné 
faktory pro jiné teploty okolí a odlišné hodnoty teplot topné vody jsou uvedeny v podrobné technick é specifikaci.                                  .

 Průtok topné vody odpovídá dt 10K na výměníku (kondenzátoru). Pro jiné tepelné spády je třeba př epočítat průtok topné vody dle PD. 
Při napojení TČ přes deskový výměník je dt primární i sekundární strany kalkulována na 10K  60/50pr  - 58/48 sec.            .

 Hlučnost je uvedena při provozu v otevřeném prostranství a vzdálenosti 1 m od tepelného čerpadla. Před instalací tepelného čerpadla 
do prostředí s vyšším nárokem na hladinu akustického tlaku doporučujeme provést hlukovou studii pro  stanovení vhodných opatření.

 Připojení tepelného čerpadla je provedeno závitovým šroubením. Na vývodech z v ýměníku je vyříznut závit odpovídajícího průměru. 
Dle použitého typu výměníku je buďto vnější, nebo vnitřní.

 Čistá váha je uvedena bez provozní náplně teplonosné látky a bez obalu. 

Opláštění RAL 9002
NTAW10VS

viz. ceníkKč

kód

Opláštění NEREZ 
kód

Kč

NTAW10VN

NTAW17VS

NTAW17VN

NTAW10HS

NTAW10HN

NTAW17HS

NTAW17HN

NTAW35HS

NTAW35HN

NTAW45HS

NTAW45HN

NTAW70HS

NTAW70HN

Uvedené ceny jsou bez DPH

Scroll Scroll Scroll Scroll Scroll Scroll

viz. ceník viz. ceník viz. ceník viz. ceník viz. ceník viz. ceník

viz. ceník viz. ceník viz. ceník viz. ceník viz. ceník viz. ceník viz. ceník



VIPS gas s.r.o., Na Bělidle 1135, 460 06 Liberec 6 
tel.: 482 732 990/1, obchod@vipsgas.cz, www.vipsgas.cz 


